平成 29年８月３日

各  位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本 部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  http://www.hokto-kinoko.co.jp/）

シイタケきのこセンターの建設に関するお知らせ

 当社はかねてより、国内市場にシイタケを供給すべくシイタケの量産化と安定出荷に向けた

栽培技術研究を進めておりましたが、この度長野県小諸市に新たにシイタケきのこセンターを

建設することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、本建設の詳細につきましては下記の通りです。

記

１．新設工場について

（１）名 称        小諸きのこセンター（仮称）

（２）所 在 地        長野県小諸市大字和田字砂原４８３番１２

（３）建設着工時期        平成２９年１０月

（４）生 産 品 目        シイタケ

（５）生 産 能 力        約２，０００ｔ

（６）敷 地 面 積        ３３，１８７．１８ ㎡

（７）建 設 内 容        鉄骨造２階建２棟

（８）建 物 延 面 積        約２８，０００ ㎡

（９）設 備 投 資 額        約７４億円

（10）従 業 員        約１３８名

（11）収 穫 時 期        平成３０年９月より

２．今後の見通し

当社の今期業績見通しに対する影響は、軽微であります。

以  上

http://www.hokto-kinoko.co.jp/